
 

Istituto di Istruzione Superiore VINCENZO LANCIA 
IPIA G. Magni – ITT S. Lirelli 

Via Guglielmo Marconi, 8 – 13011 BORGOSESIA 
Cod. mecc. VCIS016008  www.iis-lancia.edu.it  c.f. 82003170022 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

     

Oggetto:  Determina dirigenziale – Incarico DS e DSGA per Gestione amministrativo contabile 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione ( FDR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

 

Titolo progetto: 10.2.2 “Le competenze smart dalle lingue all’imprenditorialità” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 

CUP: C84C22000920001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente" Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche'\ 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolast iche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FDR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
 





VISTA  la nota del prot.A00GABMI-53714 del 21 giugno 2022 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice 

identificativo 10.2.2A-FDRPOC  “Le competenze smart dalle lingue all’imprenditorialità” per 

l’importo di € 35.574,00. 

 
 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Totale 

autorizzato 
progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-PI-

2022-62 

Le competenze smart dalle 
lingue all’imprenditorialità 

€ 35.574,00 

 

VISTE le "Linee. guida dell'autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture" 

pubblicate con nota MIUR pi ot,A OODGEFID/1588 del13.0l.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

D E TE R M I N A 

- di conferire se stesso Carmelo PROFETTO l'incarico di Direzione e Coordinamento dei progetti: 

- 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 - Le competenze smart dalle lingue all’imprenditorialità 

di conferire al D.S.G.A. Liliana TABONE l'incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento delle attività 

amministrativo- contabili dei progetti: 

- 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-62 - Le competenze smart dalle lingue all’imprenditorialità 

Per l'incarico di Direzione e Coordinamento, il compenso del DS sarà pari ad € 25,00 lordo dipendente 

(33,18 lordo stato) per ogni ora prestata e documentata per un massimo di 10 ore per modulo; 

Per l'incarico di Coordinamento e Gestione amministrativo-contabile, sarà corrisposto al DSGA un 

compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari ad € 18,50 lordo dipendente (24,55 lordo stato) per ogni ora 

prestata e documentata per un massimo di 10 per modulo 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell'ordinario orario di servizio; si svilupperanno fino al 

termine e chiusura delle attività progettuali; saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti 

ricevuti, previa verifica delle ore svolte. 

Il compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell'Istituto dei 

fondi di riferimento degli incarichi. 

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all' Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Carmelo PROFETTO 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa) 

 

 


